INDICAÇÃO Nº  18/2000

                        ASSUNTO: PROPONDO A CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA NO JARDIM ESPLANADA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO    o   grande   número   de    habitantes existente  no  Jardim Esplanada e na  região  circunvizinha ao  mesmo,  bairro  este  que vem crescendo dia  a  dia  e  que, conseqüentemente,  vem  sentindo a necessidade de  melhoramentos que atendam às exigências locais;

CONSIDERANDO    que   as   escolas   mais   próximas   do local  ficam  nos Jardins México e Vitória, ou seja, bastante distantes, o que pode ser um desestímulo para os alunos por terem que realizar longa caminhada até a escola, e   que,  além disso, a medida ora proposta viria contribuir para aliviar a lotação nessas escolas, que já recebem os alunos de seus próprios bairros,

 INDICAMOS    ao    Sr.   Prefeito    Municipal,    nos termos   do  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se digne   elaborar   estudos  objetivando  a  construção  de   uma escola  de  1º  grau  no  Jardim  Esplanada,  para  atender toda  a  região vizinha, cuja  população seria grandemente beneficiada com esse  importante e indispensável melhoramento.

                                      SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2000.

AILTON ANTONIO FUMACHI                        JOÃO BERNARDO NETO

             Vereador – PMDB                                            Vereador – PMDB

         EVAIR PIOVESANA                                 LUIZ GONÇALVES SIMÕES

  Vereador – Presidente – PMDB                                     Vereador – PMDB